
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F47F8CDBD33C2E2CD9DFE40371EA6B



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA À SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2023.

• AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023.

• DECRETO Nº 41 - Alteração QDD.

• DECRETO Nº 42 - Crédito Orçamentário e Suplementar.

• DECRETO Nº 1.650/2023 - Altera a composição da Comissão Intersetorial do Selo Unicef, para a Edição 2021-2024 e dá outras
providências.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F47F8CDBD33C2E2CD9DFE40371EA6B



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

ERRATA À SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através da Comissão de Pesquisa de Preços, no uso de suas atribuições, em 
decorrência da SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ-BA, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” à 
SOLICITAÇÃO DE PREÇOS, publicado no Diário Oficial do Município | Ano XI – Edições nº 01892 de 
24/03/2023, conforme disposições a seguir alinhavadas:  
  
 1 - Onde se lê:  
“Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL, 
COM CARÁTER EMERGENCIAL, ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 10.000 LITROS (10M³), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES DA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA”. 
 
 2 - Leia-se:  
“Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ-BA.” 
 
 
Uauá-BA, 27 de março de 2023. 
  
Comissão de Pesquisa de Preços. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FFF263B12E5DFF05922D2A0BFA1021C

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97, UAUÁ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 
18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA, CNPJ: 
11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA 
ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO NO 
PARA A JORNADA SOCIAL, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, NOS DIAS 28 E 29 DE MARÇO DE 
2023. –  VALOR GLOBAL R$ 1.900,00 (UM MIL E NOVECENTOS REAIS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.02 – ATIVIDADE: 2.085 – ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.660.0000 – VIGÊNCIA: 27/03/2023 A 
27/05/2023 – DATA DA ASSINATURA: 27/03/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D37179A4F3DCD5622E7C33B2A8869590

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0027/2023 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.453/2022 de 07 de janeiro de 2022, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Chamada Pública, autuada sob o nº 001/2023, cujo objeto é o chamamento público para aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para a Secretaria Municipal de Educação de Uauá/BA, sendo vencedores os 
agricultores: 1) ADAGILSON GONÇALVES DOS SANTOS com o valor global de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil 
e novecentos reais); 2) SUGENIA RODRIGUES VIEIRA com valor global de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e 
novecentos reais); 3)  MARIA DANTAS DIAS com valor global de R$ 39.970,00 (trinta e nove mil, novecentos e 
setenta reais); 4) ELISNEUDO DIAS DE LIMA com valor global de R$ 39.970,00 (trinta e nove mil, novecentos e 
setenta reais); 5) LINDEMBERG DE SANTANA MACEDO com valor global de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e 
quinhentos reais); e 6) JOELSON CARDOSO DE ABREU com valor global de R$ 39.998,68 (trinta e nove mil, 
novecentos noventa e oito reais e sessenta e oito centavos). Uauá – Bahia, 21 de março de 2023. Pedro Morais Ribeiro 
– Presidente da COPEL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B108BF4B499CD920C70525A509A39B4

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

CHAMADA PÚBLICA 001/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o 
processo administrativo licitatório nº 0027/2023 na modalidade Chamada Pública  nº 001/2023, nos termos 
da Lei nº 8.666/93, que tem como objeto o chamamento público para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para a Secretaria Municipal de Educação de Uauá/BA em favor dos agricultores: 1) 
ADAGILSON GONÇALVES DOS SANTOS com o valor global de R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e 
novecentos reais); 2) SUGENIA RODRIGUES VIEIRA com valor global de R$ 39.900,00 (trinta e nove 
mil e novecentos reais); 3)  MARIA DANTAS DIAS com valor global de R$ 39.970,00 (trinta e nove mil, 
novecentos e setenta reais); 4) ELISNEUDO DIAS DE LIMA com valor global de R$ 39.970,00 (trinta e 
nove mil, novecentos e setenta reais); 5) LINDEMBERG DE SANTANA MACEDO com valor global de 
R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais); e 6) JOELSON CARDOSO DE ABREU com valor 
global de R$ 39.998,68 (trinta e nove mil, novecentos noventa e oito reais e sessenta e oito centavos) para 
que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 27 de março de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – 
Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B6FEADC5D3F44E55D9229AA64665CF3

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 41 DE 24 DE MARÇO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei 
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 0,00

Total por Modalidade: 10.000,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

Total Geral: 10.000,00 10.000,00

Página: 1 de 227/03/2023 - 16:11:16  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D355A2ECA28D912503945A6232B0FE64

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 24 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  24 de março de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 227/03/2023 - 16:11:16  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D355A2ECA28D912503945A6232B0FE64

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 20.000,00 (Vinte

mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 42 DE 24 DE MARÇO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 20.000,00 (Vinte 
mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Suplementado: 20.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Anulado: 20.000,00

Página: 1 de 227/03/2023 - 16:12:48 - 3381312  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80DE0D934B533A7837B25BBF57FE7C04

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 24 de março de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 24 de março de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 227/03/2023 - 16:12:48 - 3381312  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80DE0D934B533A7837B25BBF57FE7C04

segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.650 DE 27 DE MARÇO DE 2023 

 

Altera a composição da Comissão Intersetorial do Selo 

Unicef, para a Edição 2021-2024 e dá outras 

providências 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e 

CONSIDERANDO a mudança de representação no conselho por algumas entidades: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros para a Comissão Intersetorial do Selo Unicef - Edição 

2021-2024, composta pelos seguintes membros: 

 

I – Articuladora Municipal do Selo Unicef: 

MARLENE RIBEIRO CARDOSO. 

 

II – Mobilizadora de Adolescentes do Selo Unicef: 

ANA CARLA BORGES DE SOUZA. 

 

III – Mobilizadora da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude: 

MARLEIDE DE OLIVEIRA CARDOSO. 

 

IV – Mobilizadora da Secretaria Municipal de Saúde 

MONALLISA SCARLETT DA SILVA ALMEIDA. 

 

V – Mobilizadora da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 

Pobreza: 

RAPHAELA LOIOLA DA SILVA GARCIA. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F47F8CDBD33C2E2CD9DFE40371EA6B



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

VI – Coordenador Operacional da Busca Ativa Escolar – BAE: 

ANA PAULA DA SILVA CARDOSO. 

 

VII – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

ELIENE MARIA DE SANTANA. 

 

VIII – Representante do Conselho Municipal de Saúde: 

BENEDITO APARECIDO DOS REIS. 

 

IX – Representante do Conselho Municipal de Educação: 

ANCELMO DOS SANTOS AVELINO. 

 

X – Representante do Conselho Municipal de Assistência Social: 

LIDINEIA DA SILVA ABREU. 

 

XI – Representantes do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS: 

EDILEIDE CARDOSO DE SANTANA; 

LAÍS BARROS SILVA. 

 

XII – Representantes do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – 

CREAS: 

LILIAN CRISTIANE CARDOSO VAZ; 

MARLA MARINA PEREIRA SALUSTIANO DOS SANTOS.     

 

XIII – Representantes do Núcleo de Cidadania dos Adolescentes - NUCA: 

MARIA CLARA DE ALMEIDA FRANÇA; 

PEDRO AUGUSTO OLIVEIRA FERREIRA; 

STHEFANY APARECIDA CARDOSO RAMOS. 

 

XIV – Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE: 

TELMA RIBEIRO VARJÃO. 

 

XV – Representante do Clube de Mães de Uauá: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F47F8CDBD33C2E2CD9DFE40371EA6B



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

ELIETE CARDOSO DA SILVA. 

 

XVI – Representante do Clube de Desbravadores Remanescentes: 

KLEYANNE PEREIRA DOS SANTOS. 

 

XVII – Representante do Instituto Social Antônio Conselheiro – IAT: 

BASÍLIO GOMES GONÇALVES. 

 

XVIII – Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, 

Turismo e Meio Ambiente:    

ANA CRISTINA FERREIRA LIMA. 

 

XIX – Representante da Secretaria Municipal de Governo e Prevenção a Violência: 

JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES DA SILVA. 

 

XX – Representantes do Conselho Tutelar: 

MARIA JOSÉ SOBRINHO CARDOSO; 

SÔNIA GONÇALVES SILVA. 

 

XXI – Representante do Projeto Construindo Cidadania: 

MARIA DAS DORES CARDOSO DE MOURA. 

 

Art. 2º A Comissão tem como objetivo planejar, executar e acompanhar as ações previstas 

no Guia Metodológico do Selo Unicef para a Edição 2021-2024. 

Art. 3º A Comissão Intersetorial do Selo Unicef tem a função de propor ações para 

implantação e aprimoramento de programas e políticas de atenção a infância e a 

adolescência, garantindo os direitos, indicando responsabilidades, corresponsabilidades, 

atribuições, diretrizes e estratégias para a efetivação das políticas públicas da criança e do 

adolescente de Uauá - Bahia. 

Art. 4º A comissão reunir-se-á, ordinariamente, a cada mês e extraordinariamente quando 

se fizer necessário. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F47F8CDBD33C2E2CD9DFE40371EA6B



segunda-feira, 27 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 27 de março de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1F47F8CDBD33C2E2CD9DFE40371EA6B


		2023-03-27T17:01:32-0300




